Башкортостан  республикаһы

Ғафури  районы

   МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫң

 ҠАУАРзЫ  АУЫЛ  СОВЕТЫ  АУЫЛ БИЛәМәһЕ  СОВЕТЫ

	   [image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВАРДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГАФУРИЙСКИЙ   РАЙОН

	453062, ҒАФУРИ РАЙОНЫ, ҠАУАРҘЫ АУЫЛЫ, ЗӘКИ ВӘЛИДИ УРАМЫ, 34

                           тел. (34740) 2 55 65

	453062,   ГАФУРИЙСКИЙ  РАЙОН,  С.  КОВАРДЫ,  УЛ.  ЗАКИ  ВАЛИДИ,  34

          тел. (34740) 2 55 65

                                                 РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в положение о бюджетном процессе в сельском поселении Ковардинский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 28.12.2017 N 434-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 6 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2018 году»" Совет сельского поселения Ковардинский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан  решил:

1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения от 10.12.2013 года № 61-121з  «Положение о бюджетном процессе в сельском поселении Ковардинский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан», изложив:
часть 4 статьи 14 Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
в следующей редакции:
4. При предоставлении субсидий, указанных в настоящей статье, обязательным условием их предоставления, включаемым в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий и (или) в нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты, регулирующие их предоставление, и в договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств по данным договорам (соглашениям), является согласие соответственно получателей субсидий и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий.

часть 3 статьи 15 Предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями
в следующей редакции:
3. При предоставлении субсидий, указанных в пункте 2 настоящей статьи, обязательными условиями их предоставления, включаемыми в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий и (или) в нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты, регулирующие порядок их предоставления, и договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств по данным договорам (соглашениям), являются согласие соответственно получателей субсидий и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий, на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий и запрет приобретения за счет полученных средств, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат получателей субсидий, иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления указанных средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями.

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на  постоянную комиссию Совета сельского поселения по бюджету, налогам и вопросам собственности
Глава сельского поселения                               Р.Р. Абельгузин
с.Коварды
№35-122з

 от  19.04.2018 года